
JAPONSKO
Japonsko je ostrovní stát, který se
nachází se v tichém oceánu. Tento stát
je souostroví tvořeno 6852 ostrovy,
přičemž největší jsou Hokkaidó,
Honšú, Šikoku a Kjúšú.  Země
vycházejícího slunce má za symbol
sluneční kotouč  a sopku Fudži. 

Japonské podnebí je
ovlivňováno monzuny.
Ostrov má oceánské a
vlhké podnebí. V létě je
zde období
monzunových dešťů,
které trvá cca 6 týdnů.

126 617 563  obyvatel

377 835 km²

měna: japonský jen

předvolba: +81

Japonština

Tokio

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hokkaid%C3%B3
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hon%C5%A1%C3%BA
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ikoku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kj%C3%BA%C5%A1%C3%BA
https://cs.wikipedia.org/wiki/Japonsk%C3%BD_jen


V Japonsku je typická příprava jídel bez
tepelné úpravy, konzumují velké množství
různých druhů ryb a mořských plodů.
Nejznámější japonský pokrm je sushi, je
to sirová ryba nebo zelenina, obalená v
lepivé ochucené rýži a řase nori. V
japonsku byla zakázána konzumace
masa, kromě ryb, až do roku 1868. 

Japonská kuchyně

Jednou z nejstarších zachovalých
staveb středověku je hrad Himedži,
který je také zapsán na seznam
památek UNESCO a je Národním
kulturním pokladem Japonska. Patří do
tzv. "Třech slavných hradů" spolu s
hrady Macumoto a Kumamoto. Hrad
přežil bombardování za druhé světové
války s pár škrábanci a natáčelo se zde
mnoho filmů jako Poslední samuraj. 

Tipy na výlety

JAPONSKO


